BỘ NÔNG NGHIỆP

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

VĂN PHÒNG SPS VIỆT NAM

Số:               /SPS-BNNVN
V/v: Tổng cục Hải quan Trung Quốc

ban hành Lệnh số 248 và số 249

về lĩnh vực quản lý an toàn thực phẩm

xuất nhập khẩu

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Hà Nội, ngày      tháng      năm 2021

Kính gửi:

- Vụ thị trường Châu Á- Châu Phi;

- Cục Xuất nhập khẩu.

Tổng cục Hải quan Trung Quốc đã ban hành lệnh số 248 ngày 12/04/2021 về

“Quy định quản lý đăng ký doanh nghiệp sản xuất thực phẩm nước ngoài nhập

khẩu vào Cộng hòa Nhân dân Trung Hoa” và lệnh số 249 ngày 14/04/2021 về

“Biện pháp quản lý an toàn thực phẩm xuất nhập khẩu vào Cộng hòa Nhân dân

Trung Hoa”.

Văn phòng SPS Việt Nam trân trọng thông báo tới Quý cơ quan kèm theo

bản dịch không chính thức hai văn bản nêu trên (các phụ lục số 1, 2 đính kèm) và

đề nghị Quý cơ quan trong phạm vi chức năng nhiệm vụ được giao nghiên cứu,

hướng dẫn, giám sát các doanh nghiệp Việt Nam sản xuất, xuất khẩu đáp ứng yêu

cầu quy định của thị trường Trung Quốc khi các quy định này có hiệu lực kể từ

ngày 01/01/2022.

Trân trọng thông báo và cảm ơn sự hợp tác của Quý Cơ quan./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc VP (để b/c);

- Lưu VtSPS.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Ngô Xuân Nam

		2021-08-12T11:37:42+0700

		2021-08-12T12:44:45+0700

		2021-08-12T12:44:45+0700

		2021-08-12T12:44:45+0700

		2021-08-12T12:44:45+0700